

PROTOKÓŁ Nr 40/2016

z dnia 23 listopada 2016r.

*z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,
Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta, Pani Anna Jakuć – Skarbnik, Pani Joanna Januszewska – Przewodnicząca Rady,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 24.11.2016r.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2017r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2017-2020.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki - przystąpił do przyjęcia protokołu

Wójt – prosił o wykreślenie części zapisów, które zostały przedstawione członkom komisji – „za” było 6 radnych przy obecności 6 radnych;

Przewodniczący komisji odczytał uwagi radnej Bożeny Jabłońskiej oraz Pana Marcina Januszewskiego oraz zwrócił uwagę na zapis odnośnie przyjętego wniosku komisji w zakresie zmiany nawierzchni boiska, który dotyczył nie tylko boiska przy szkole w Kleosinie ale również przy szkole w Księżynie

W trakcie dyskusji wprowadzono uwagi do protokołu, które zostały przyjęte wraz z protokołem - jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał

- *w sprawie rozpatrzenia skargi pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (e) – **Przewodnicząca Rady Joanna Januszewska*** – przedstawiła sytuację, poinformowała, że na zawiadomienie pracowników, Wójt udał się do ośrodka, gdzie przeprowadził rozmowy z pracownikami, rozmowy za ich zgodą były nagrywane, pracownicy mogli odmówić zgody na ich nagrywanie, przeprowadzone postępowanie było prawidłowe, nie było żadnego naruszenia prawa. W dniu 10.10.2016r. do Wojewody wpłynęła anonimowa skarga, zgodnie z właściwością była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną
Przewodniczący Komisji – odczytał anonimową skargę pracowników GOPS, oraz odpowiedź Wójta na zawiadomienie skierowane również do wszystkich radnych, po dyskusji, zarządził głosowanie w sprawie uznania skargi jako bezzasadnej – „za” było 5 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 6 radnych;
- *w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J.Grzyba (d) – Pani Wójt* powiedziała, że Pan Grzyb wystąpił o warunki zabudowy na budynek mieszkalny i gospodarczy, w planie miejscowym Hryniewicz teren posiada zabudowę mieszkaniową bez usług, Pan Grzyb odwołuje się i skarży uchwałą w sprawie przyjęcia planu Hryniewicz, spraw znajduje się w NSA, skarżący złożył wniosek o warunki zabudowy na usługi, zgodnie z wyrokiem sąd plan Hryniewicz jest w zawieszeniu, stąd urząd wydał decyzję odmowną, Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję urzędu i wydało warunki dla Pana Grzyba, sąsiad złożył skargę, próbowano zawiesić postępowanie do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez NSA, niestety kolegium uchyliło zawieszenie gminy,
Przewodniczący Komisji - zarządził głosowanie w sprawie uznania skargi na bezzasadną – „za” było 3 radnych, 3 „wstrzymało się” od głosu, przy obecności 6 radnych;
- *w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2016-2020 (b) – omówiła Pani Wójt* - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;

- w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów wsi Horodniany, objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Księżyno, Horodniany i Kleosin (obszar planistyczny Horodniany Wschód) © – Pani Zastępca Wójta – powiedziała, że odbyła się dyskusja publiczna, zostały zgłoszone uwagi, projekt planu jest zgodny ze studium, w międzyczasie tj. od 2010r. od kiedy przystąpiono do opracowywania planu, w studium była zabudowa rezydencjonalna – powierzchnia działki min. 3000m², natomiast zostały wydane warunki zabudowy na mniejsze działki, obecnie jedyną możliwością jest wyłączenie tych działek z planu, wynika to z niespójności przepisów, **radny Krzysztof Szczuka** – pytał o tereny Pana Samborskiego Pani Wójt – powiedziała, że są to tereny mieszkalne
 - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Juchnowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” (f) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego (g) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Zarządem Powiatu Białostockiego dotyczącego przygotowania i realizacji zadań w ramach projektu pod nazwą: Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF” (k) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie nadania nazwy ulicy dotychczas nieoznaczonej we wsi Juchnowiec Dolny, gmina Juchnowiec Kościelny (l) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (m) – działki nr 32/2 o pow.0,0632 ha obręb Dorożki – omówiła Pani Wójt – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (n) – działki nr 37 o pow.0,3500 ha obręb Dorożki - omówiła Pani Wójt – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;

radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że w przypadku zbywania działek gminnych powinna być dołączana opinia sołtysa na temat danej nieruchomości, przy wysyłaniu zawiadomień o sesji można by grzecznościowo sołtysa

Pani Wójt – powiedziała, że ostrożnie dysponujemy majątkiem, którego nie mamy za wiele, zasobem dysponuje Wójt,

Radny Krzysztof Szczuka – pytał o plany dot. budynku przy ul. Zambrowskiej

Pani Wójt – powiedziała, że niestety nic nie wie na ten temat,

- *w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok (a)* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;
- *w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (h)* – Pani Skarbnik powiedziała, że zmianie uległy stawki podatku, które w gminie nie występuje, pozostałe stawki pozostały bez zmian – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- *w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (i)* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- *w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Białostockiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej (j)* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,
- *w sprawie zmian w budżecie w 2016. (o)* – omówiła Pani Skarbnik

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że był deficyt w wysokości 2 mln. zł., teraz planuje się nadwyżkę w wysokości 74.000 zł, pytała czy duża różnica wynika z niezrealizowanych zadań inwestycyjnych i jaki procent wynika z niezrealizowanych inwestycji a jaki z innych przyczyn

Skarbnik – powiedziała, że wykonanie budżetu będzie znane na dzień 31.12.2016r. w tym momencie wiadomo, że na pewno nie będą zrealizowane dochody z tytułu sprzedaży gruntów, dochody podatkowe z Urzędu Skarbowego będą wyższe jak również z podatku od nieruchomości, ponieważ podatnik uregulował wysokie zaległości, wpływy podatkowe na poziomie zgodnie z harmonogramem, powiedziała, że dochody należy planować oszczędnościowo

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że plan dochodów z tytułu ochrony środowiska za 2016r. wyniósł 1,5 mln zł. natomiast już po I półroczu 2016r. wpłynęło prawie, w 2017r. gro środków będzie pochodziło z wysypiska, w tym dziale występują za duże dysproporcje,

Pani Skarbnik – powiedziała, że w tym dziale na przestrzeni lat były bardzo różne kwoty, lepiej zaplanować mniej niż więcej,

Radna Bożena Jabłońska – pytała co zrealizowano w związku z boiskiem w Ignatkach-Osiedlu, w poz. 49 zadań inwestycyjnych widnieje ogrodzenie

Pani Skarbnik – powiedziała, że teraz wykonano tylko ogrodzenie z funduszu sołectkiego,

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie zaopiniowano pozytywnie – ”za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych.

- *w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2021 (p)* – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;

Członkom komisji przedstawiono dwa dodatkowe projekty uchwał:

- *w sprawie przejęcia zadania od Powiatu Białostockiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny* – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych,

- *o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy* – ”za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych;

Ad.5.

Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2017r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2017-2020.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że planujemy duży deficyt w wysokości 6 mln. zł. i pytała o kwotę wolnych środków,

Pani Skarbnik – powiedziała, że wolne środki zostaną wyliczone przy bilansie, co kwartał ulegają zmniejszeniu o wysokość spłaconych rat kredytów

Radny Krzysztof Szczuka – pytał o zadłużenie na koniec 2016r. a planowane w 2017r.

Pani Skarbnik – powiedziała, że zadłużenie w 2016r. wynosi 3.189.556zł., w 2017r. planuje się podobną kwotę,

Radna Bożena Jabłońska – pytała co się dzieje z podatkiem od nieruchomości czy mieszkańcy nie składają deklaracji, gdyż od lat plan realizacji utrzymuje się prawie na jednakowym poziomie

Pani Skarbnik – powiedziała, że nigdy nie planuje się podatków w całości, zakłada się około 80% rzeczywistych wpływów, a deklaracje są składane, prowadzone są kontrole w tym zakresie

Radna Bożena Jabłońska – pytała o kwoty na wychowanie przedszkolne
Pani Skarbnik – powiedziała, że w dziale 80104 kwoty dotyczą wszystkich przedszkoli, natomiast w dziale 80106 punkt przedszkolny w Księżynie jedna jedynej placówki tego typu,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o refakturowanie opłat za energię elektryczną w wysokości 80.000 zł

Pani Skarbnik – powiedziała, że gmina opłaca całość, następnie refakturuje na poszczególne jednostki,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o planowaną kwotę w wysokości 2,8 mln zł., na wynagrodzenia pracowników

Pani Skarbnik – powiedziała, że kwota obejmuje wynagrodzenia pracowników urzędu jak również powstającego nowego referatu, oraz nagrody jubileuszowe, odprawy itp.,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o średni procent wzrostu funduszu płac

Pani Skarbnik – powiedziała, że planuje się 5% wzrost,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o wynagrodzenia bezosobowe w wysokości 55.000 zł, czy dotyczą osób zatrudnionych na Orliku

Pani Skarbnik – potwierdziła i dodała, że z tego paragrafu opłaca się Pana Matejczyka za opiekę na stadionem i koszenie boisk,

- projekt budżetu gminy na 2017r. zaopiniowano pozytywnie – „za” było 5 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 6 radnych,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2017-2020 – zaopiniowano pozytywnie – „za” było 5 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 6 radnych,

Ad.6.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji – odczytał pismo Pana B.Dojlida w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów, po dyskusji członkowie komisji uznali wniosek za bezzasadny – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marcin Zawadzki

protokolant:

Barbara Kompała